
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД  Ч И ТА» 

КОМИТЕТ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЧИТА» 

  

Забайкальского рабочего ул., д. 94, Чита, 672000 

телефон: 35-46-25 

_____________________________________________________________________________

______ 

  

  

ПРИКАЗ 

  

  

    От   24.09.2019 года                                                                                                      № 615 

  

  

Об организации  работы лагерей с дневным 

пребыванием детей  в  муниципальных 

общеобразовательных учреждениях  

в период осенних каникул в 2019 году 



  

  

          В соответствии с административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровления и временной 

трудовой занятости несовершеннолетних в каникулярное время на территории 

городского округа «Город Чита», утвержденным постановлением администрации 

городского округа от 07.03.2014 года №30,   в целях организации каникулярной 

занятости и досуга детей 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Руководителям  образовательных организаций: 

1.1. организовать на базе общеобразовательных учреждений  работу лагерей с 

дневным пребыванием детей в период осенних каникул с общим охватом 688 

обучающихся согласно Приложению №1; 

1.2.  рекомендовать общую стоимость  путевки в лагерь  с  дневным 

пребыванием детей  930 руб. (из расчета питания на одного ребенка в сутки 112 

рублей). Разрешить частичную оплату стоимости путевки за счет родителей 

(законных представителей) в размере 370 руб. (без учета расходов на 

организацию культурно-массовых мероприятий); 

1.3. установить продолжительность смены в лагерях  с дневным пребыванием 

детей 5 дней с 28 октября по 3 ноября 2019 года. Ежедневный режим работы с 

9-00 до 15-00 часов; 

1.4. обеспечить реализацию профильных программ различной направленности 

в лагерях с дневным пребыванием детей в период осенних каникул с 28 

октября по 3 ноября 2019 года; 

1.5. обеспечить контроль подготовки кадрового персонала лагеря с дневным 

пребыванием детей, наличия нормативно-правового обеспечения деятельности 

лагерей с дневным пребыванием детей (положение о лагере,  приказы, 

инструкции, памятки, должностные инструкции работников лагеря и т.д.); 

1.6. комплектование лагерей с  дневным пребыванием детей  провести до 7 

октября 2019 года; 

1.7. обратить особое внимание на привлечение в лагерь с дневным 

пребыванием детей из малообеспеченных семей, детей, стоящих на учете в 

органах полиции, на внутришкольном учете, детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации; 

1.8. провести с работниками лагерей с дневным пребыванием детей занятия и 

инструктаж по охране жизни  и здоровья детей в срок до 26 октября 2019 года; 



1.9. для размещения детей в лагере с дневным пребыванием выделить 

помещения, отвечающие санитарно-гигиеническим требованиям, требованиям 

противопожарной   безопасности; 

1.10. обеспечить снабжение  лагерей качественной питьевой водой, 

рациональным полноценным питанием и  медицинским обслуживанием детей 

на период лагерной смены. 

2. Начальнику управления по бухгалтерскому учету, планированию, отчетности и 

контролю комитета образования - заместителю председателя комитета 

образования Васильевой С.С. обеспечить целевое использование финансовых 

средств, выделенных на организацию работы лагерей  с дневным пребыванием 

детей. 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя 

председателя комитета образования  Секержитскую М.А. 

  

  

  

Председатель   комитета образования                                                              О. И. Кирик 

Приложение №1   

  

Распределение мест в лагеря с дневным пребыванием 

  

№ 

п/п 

ОУ Кол-во детей 

1 МБОУ СОШ№7 38 

2 МБОУ СОШ№9 100 

3 МБОУ СОШ№10 30 

4 МБОУ МЯГ№13 30 

5 МБОУ СОШ№14 30 

6 МБОУ СОШ№15 30 

7 МБОУ СОШ№17 30 

8 МБОУ СОШ№20 30 

9 МБОУ СОШ№23 30 

10 МБОУ СОШ№24 30 

11 МБОУ СОШ№27 100 

12 МБОУ СОШ№29 30 

13 МБОУ НОШ№31 30 

14 МБОУ НОШ№37 30 

15 МБОУ НОШ№39 30 

16 МБОУ СОШ№45 30 

17 МБОУ СОШ№46 30 

18 МБОУ НОШИ №4 30 



 

  

Детские лагеря дневного пребывания детей, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления, обучающихся в каникулярное время  

Раздел I. Информация о действующих организациях, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности,  

расположенных на территории Забайкальского края 

№ 

п/

п 

Полное и сокращенное 

(если имеется) 

наименование организации 

отдыха детей и их 

оздоровления в 

соответствии с Уставом 

(Положением)  

Организационн

о- правовая 

форма 

организации 

отдыха детей и 

их 

оздоровления. 

Учредитель 

Ф.И.О. 

руководител

я 

организации 

отдыха 

детей и их 

оздоровлени

я 

ИНН, ОГРН 

Адрес фактический и 

юридический, 

контактные телефоны, 

адрес электронной 

почты, официальный 

сайт (при наличии) 

Количество мест в 

смену, возрастная 

категория детей 

1 2 3 4 5 6 7 

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №7" имени Героя 

Советского Союза А.Г. 

Булгакова                      МБО

У "СОШ№7" 

Муниципальное 

учреждение. 

Администрация 

городского 

округа "Город 

Чита" 

Нефедов 

Андрей 

Петрович 

ИНН 

7537007645 

ОГРН 

107750115793

6 

Адрес юридический 

672023 Забайкальский 

край 

г.Чита                     прое

зд Александра 

Булгакова, 

60                             8 

(3022) 28-31-

01         Адрес 

фактический:  

672023 Забайкальский 

край 

г.Чита                     прое

зд Александра 

Булгакова, 

60                             8 

(3022) 28-31-01 

95                          о

т 7 до 16 лет 

 


	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

